
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1008  DEL 19/12/2023

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

S.C. GESTIONE ACQUISTI E LOGISTICA Felice Petrella

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELL’AVVISO  DI  PREINFORMAZIONE  DELLE 
FORNITURE  E  DEI  SERVIZI  DA  ACQUISIRE  NEL  CORSO  DELL’ANNO  2024 
MEDIANTE APPOSITE GARE D’APPALTO DI RILEVANZA COMUNITARIA

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l’art. 81 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, con il quale si dispone che le stazioni appaltanti  
rendano  noto  mediante  un  avviso  di  preinformazione  tutte  le  forniture  e  i  servizi  che  intendono 
affidare/acquisire  mediante  apposite  gare  d’appalto  di  importo  pari  o  superiore  alla  soglia  di  rilevanza 
comunitaria, nel corso dell’anno 2024;
 
VISTO il formulario di cui all’allegato n. 1), parte integrante del presente provvedimento, contenente l’avviso 
di preinformazione, redatto secondo lo schema di cui all’allegato II.6, parte I, lettera B, sezione b.1, del Dlgs 
36/2023; 
 
PRESO ATTO che  tale  avviso  di  preinformazione,  predisposto  dalla  SC Gestione  Acquisti  e  Logistica,  
contiene l’elenco delle forniture e dei servizi (allegato n.1) da affidare/acquisire nel corso dell’anno 2024;

PRESO ATTO ALTRESÌ che in tale avviso vengono indicate tutte le informazioni ritenute utili per poter 
ricorrere,  nel  corso  dell’anno  2024,  all’acquisizione  delle  forniture  di  beni  e  servizi,  mediante  apposite  
procedure di gare d’appalto di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza comunitaria;
 



    

RITENUTO pertanto di pubblicare l’avviso di preinformazione di cui trattatasi sulla Gazzetta Ufficiale della 
Comunità Europea e sul sito internet Aziendale;

CONSIDERATO  ALTRESÌ  che,  conformemente  all’art.  n.  71  del  D.  Lgs.  n.  36  del  31.03.2023, 
quest’Azienda potrà avvalersi della facoltà di ridurre i termini di ricezione delle offerte, per ragioni di urgenza 
e specificamente motivate;
 
PRESO ATTO che per tutte le informazioni relative alle singole indizioni di ogni procedura concorsuale si 
rimanda alle successive pubblicazioni degli specifici bandi di gara;
 
STABILITO che  il  presente  avviso,  spedito  all’Ufficio  Pubblicazioni  della  Comunità  Europea,  non  è 
vincolante per l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale né per l’oggetto né per l’importo degli appalti indicati  
negli appositi allegati;
 
VERIFICATO  che  il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  presente  provvedimento  è  il  Dr.  Felice 
Petrella, Direttore della SC Gestione Acquisti e Logistica;
 
PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile dell’Unità Operativa Complessa, Gestione Acquisti e 
Logistica, in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento;
 
ACQUISITO  il parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario,  e  del  Direttore  
Sociosanitario f.f, ciascuno per la rispettiva competenza;

 DELIBERA

1) DI APPROVARE per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate,  
l’avviso di preinformazione, parte integrante del presente provvedimento, predisposto dalla SC Gestione 
Acquisti  e Logistica, nel quale vengono indicati  (allegato n.1)  l’elenco delle forniture e dei servizi da 
affidare/acquisire nel corso dell’anno 2024;

2) DI PRENDERE ATTO che in tale avviso di preinformazione sono indicate tutte le informazioni ritenute 
utili per poter ricorre, nel corso dell’anno 2024, all’acquisizione delle forniture di beni e servizi, mediante 
apposite procedure di gare d’appalto di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza comunitaria;

3) DI PUBBLICARE pertanto l’avviso di preinformazione di cui  trattatasi sulla Gazzetta Ufficiale della 
Comunità Europea e sul sito internet Aziendale;

4) DI STABILIRE inoltre che, conformemente all’art. n. 71 del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, quest’Azienda 
potrà  avvalersi  della  facoltà  di  ridurre  i  termini  di  ricezione  delle  offerte,  per  ragioni  di  urgenza  e 
specificamente motivate;

5) DI RIMANDARE per tutte le informazioni relative alle singole indizioni di ogni procedura concorsuale, 
alle successive pubblicazioni degli specifici bandi di gara;

6) DI PRENDERE ATTO che il presente avviso, spedito all’Ufficio Pubblicazioni della Comunità Europea, 
non è vincolante per l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale né per l’oggetto né per l’importo degli appalti  
indicati negli appositi allegati;

7) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è il Dr. Felice  
Petrella Direttore della SC Gestione Acquisti e Logistica;



    

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle articolazioni organizzative aziendali interessate.
 

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Francesco Locati

CIG: CUP: 

Conti: 

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.

Allegati:
Allegato n. 1)


